



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา

ที่ วันที่ 17 สิงหาคม 2566

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแม่ปุก หมู่ที่ 4

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

1. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี ที่ 227 / 2566 ลงวันที่ 3 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแม่ปุก หมู่ที่ 4 ตำบลลำภี อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 170.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 680.00 ตร.ม รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ลำภี งบประมาณ 469,000 บาท ตั้งจ่ายจาก จ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2566 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2566 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น หน้า 96 ลำดับที่ 106 นั้น

2. ข้อเท็จจริง

เพื่อให้การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 และหนังสือสั่งการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง

3. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง ได้ร่วมกันประชุมเพื่อพิจารณาการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าว และมีมติเห็นชอบราคากลางเป็นเงิน 465,052.18 บาท (สี่แสนหกหมื่นห้าพันห้าสิบบสองบาท สิบแปดสตางค์) เพื่อใช้สำหรับเป็นราคากลางในการจัดจ้างต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางที่เสนอมาร่วมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปรปต์ จันทร์พุด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวินัย ขนาดผล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเมธา โชติประดิษฐ์)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลลำภี

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคากลางของพัสดุ ฯ
และดำเนินการที่เกี่ยวข้องต่อไป
- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

Ok

(นางสาวพรพรรณ ตันตินิพนธ์)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

ปล

(นายปราปต์ จันทรพุทธ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองคลัง

ปล

(นายปราปต์ จันทรพุทธ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

เห็นชอบ

สมพร คงสวัสดิ์

(นายสมพร คงสวัสดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา
 ประเภทงานก่อสร้าง งานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแม่ปู
 เจ้าของอาคาร กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลลำภี อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา
 คำนวณราคากลางงานก่อสร้างวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	460,552.18	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 บ้าย (ก่อน-หลัง)	4,500.00	
สรุป	รวมราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น	465,052.18	
	ตัวอักษร		

สี่แสนหกหมื่นห้าพันห้าสิบบาทสิบแปดสตางค์
 680.00 ตร.ม
 ราคาตารางเมตรละ 683.90 บาท/ตร.ม

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายปราบต์ จันทร์พุทธ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายวินัย ขนาดผล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายเมธา โชติประดิษฐ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบราคากลาง
 (นายสมพร คงสวัสดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแม่ปู กว้าง 4.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร เหล็กทางหินคลุกกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 680.00 ตร.ม

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 4 ตำบลลำภี อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา

คำนวณราคากลางงานก่อสร้างวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย			ราคาทุน (บาท)	Factor FN	รวมเงินค่าวัสดุและแรงงาน(บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วยFN	รวม	
1	งานปรับระดับบดอัดชั้นทางเดิม	850.00	ตร.ม	-	11.67	11.67	9,919.50	1.4019	16.36	13,906.15	
2	งานเสริมพื้นทางหินคลุก หน้าเฉลี่ย 0.05 เมตร	43.00	ลบ.ม	891.72	-	891.72	38,343.75	1.4019	1,250.10	53,754.10	
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.05 เมตร	34.00	ลบ.ม	705.70	-	705.70	23,993.84	1.4019	989.32	33,636.97	
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (กำลังอัด 240 ksc	680.00	ตร.ม	326.52	-	326.52	222,030.20	1.4019	457.74	311,264.14	
5	งานรอยต่อเพื่อการขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOINT)	4.00	เมตร	92.55	-	92.55	370.20	1.4019	129.75	518.98	
6	งานรอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง (CONSTRUCTION JOINT)	64.00	เมตร	63.41	-	63.41	4,058.15	1.4019	88.89	5,689.11	
7	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal joint)	170.00	เมตร	73.21	-	73.21	12,445.70	1.4019	102.63	17,447.63	
8	งานไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร	26.00	ลบ.ม	667.64	-	667.64	17,358.67	1.4019	935.97	24,335.11	
				รวมค่างานต้นทุน			328,520.00		รวมราคากลาง	460,552.18	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปรปต์ จันทร์พุก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเมธา โชติประดิษฐ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวินัย ขนาดผล)

ผู้อำนวยการกองช่าง